
 

Obec Třemešná 

 
 

 

 

 

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 8. zasedání Zastupitelstva obce Třemešná, 

které se konalo dne 29. 06. 2023 v galerii kulturního domu, Třemešná 14 

 

 

105/8/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ověřovatele zápisu Rudolfa Zahradníka 

a Mg. Kateřinu Šamajovou. 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda: Pavel Šperl 

a členové: Filip Pašas a Pavel Baron.  

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

106/8/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje program 8. zasedání zastupitelstva obce 

s těmito body: 

1. Zahájení - určení zapisovatele 

2. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

3. Schválení program 

4. Rozpočtová opatření 

5. Účetnictví ZŠ a MŠ Třemešná 

6. Žádost o schválení výjimky z počtu žáku pro ZŠ a MŠ Třemešná 

7. Nákup, prodej, pronájem a věcná břemena k pozemkům 

8. Veřejné osvětlení 

9. Informace starosty  

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

107/8/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí důvod neschválení účetní závěrky ZŠ 

a MŠ Třemešná za rok 2022. 

- Neprůkazné účetnictví v roce 2020, neprovedení řádné inventarizace majetku a závazků 

za rok 2020. 

- Neprůkazné účetnictví v roce 2021, neprovedení řádné inventarizace majetku a závazků 

za rok 2021. 

Účetnictví za rok 2020 a 2021 bylo předáno Policii České republiky, oddělení hospodářské 

kriminality Bruntál, a zároveň bylo podáno oznámení na Finanční úřad Bruntál. 

Za rok 2022 bylo kontrolní skupinou rovněž konstatováno neprůkazné účetnictví Základní školy 

a Mateřské školy Třemešná, opět nebyla řádně provedena inventarizace majetku a závazků 

k 31. 12. 2022. Předsedkyně Hlavní inventarizační komise byla na tuto skutečnost upozorněna, byl 

proveden zápis. Účetnictví Základní školy a Mateřské školy Třemešná za rok 2022 bylo rovněž 

předáno na Policii České republiky, oddělení hospodářské kriminality Bruntál, ke stejné spisové 

značce k rokům 2020, 2021, zároveň bylo podáno oznámení na Finanční úřad Bruntál. Za rok 2022 

neznáme výši čerpání příspěvku na provoz od zřizovatele, tj. Obec Třemešná, nemáme dlouhodobě 



 stránka 2 / 5 

přehled o majetku a to jak nově pořizovaného, tak kde se nachází majetek pořízený v minulých 

letech a již se nepoužívá. Základní škola a Mateřská škola Třemešná, účetní jednotka, nám 

nedokáže sdělit, kolik finančních prostředků z příspěvku na provoz od zřizovatele za rok 2022 

vyčerpala. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 2   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

108/8/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje výjimku z počtu žáků pro ZŠ a MŠ 

Třemešná na školní rok 2023/2024. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

109/8/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje záměr prodeje geometrickým plánem 

pro rozdělení pozemku č. 922-87/2022 z pozemku parc. č. 155/1, druh kultury 

zahrada o výměře 2266 m2 v k.ú. Třemešná nově vzniknuvších a dosud v katastru 

nemovitostí nezapsaných pozemků parc. č. 155/8 v k.ú. Třemešná, druh kultury 

zahrada o výměře 534 m2 a parc. č. 155/11, druh kultury zahrada o výměře 51 m2 

v k.ú. Třemešná manželům Pavlovi a Ivetě Kučerovým za částku 19.305 Kč + 21% 

DPH stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s převodem. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

110/8/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje záměr prodat nemovitou věc – pozemek 

parc. č. 20/1 v k.ú. Rudíkovy, druh kultury zahrada o výměře 1331 m2, formou 

výběrového řízení (obálkovou metodou), nejnižší nabídka kupní ceny je stanovena 

znaleckým posudkem č. 796-16/2023 na částku 43 923,-Kč + DPH. (33,-Kč/m2 + 

DPH). Podmínky podání budou zveřejněny úřední desce obce Třemešná. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

111/8/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 20/2, druh 

kultury zahrada o výměře 413 m2 v k.ú. Rudíkovy. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 0, Proti: 4, Zdržel se: 3   Usnesení: NESCHVÁLENO ] 

 

 

112/8/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje záměr prodeje pozemků parc. č. 390/1, druh 

kultury zahrada o výměře 148 m2, parc. č. 391/1 orná půdy o výměře 689 m2  

a parc. č. 391/2, druh kultury orná půda o výměře 180 m2 vše v k. ú. Třemešná. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 0, Proti: 7, Zdržel se: 0   Usnesení: NESCHVÁLENO ] 

 

 

113/8/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje zřízení věcného břemene na pozemku parc. 

č. 2910/3, druh pozemku ostatní plocha v k.ú. Třemešná, zapsán u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Krnov na LV 287  

v k.ú. Třemešná z důvodu zajištění trvalé dostupnosti (pro chůzi a jízdu) 

k pozemkům parc. č. st. 393/6, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří  



 stránka 3 / 5 

a parc. č. 2842/5, druh pozemku zahrada oba v k.ú. Třemešná, zapsány 

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Krnov na LV 

279 v k.ú. Třemešná. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdržel se: 1   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

114/8/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje pronájem místnosti (holičství) v budově 

Třemešná 24, 783 82 Třemešná, fyzické osobě podnikající Darině Dybalíkové, 

IČO 73887005, se sídlem Třemešná 119, 783 82 Třemešná za 200 Kč za m2.plochy. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

115/8/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje realizaci INDIKATIVNÍ NABÍDKU 

Č.: INAB_VO ZA KORUNU_TREMESNA pro zakázku REKONSTRUKCE 

VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ – FORMOU VO ZA KORUNU pro obec Třemešná 

(jako zadavatele) od společnosti ČEZ Energetické služby, s.r.o. člen ČEZ ESCO, a.s., 

IČO 27804721, se sídlem Výstavní 1144/103 703 00 Ostrava-Vítkovice a pověřuje 

starostu obce k jednání s touto společností a uzavřením smlouvy. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

116/8/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje dar ve výši 50.000 Kč na výdaje 

koordinátora Osoblažské úzkorozchodné dráhy, o. p. s, IČO 02558521, se sídlem 

Slezské Rudoltice 64, 793 97 Slezské Rudoltice 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

117/8/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje dar ve výši 5.000 Kč spolu Asociace rodičů 

a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. Klub Stonožka Ostrava, 

IČO 68308892, se sídlem Mitušova 1330/4, 700 30 Ostrava – Hrabůvka. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

118/8/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná nesouhlasí se zrušením mostu v km 17,204 v úseku 

Třemešná – Jindřichov v k.ú. Třemešná, který je ve správě Správy železnic, státní 

organizace, Oblastní ředitelství Ostrava Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

119/8/2023 Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí schválený Závěrečný účet DSO 

Mikroregion Osoblažsko za rok 2022. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 



 stránka 4 / 5 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo: 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí, že zapisovatelem zasedání zastupitelsva obce je 

určen Ing. Tomáše Salveta. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o rozpočtových opatřeních 6/2023 

až 09/2023. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí sdělení od VODA - svazek obcí, IČO 63730880, 

se sídlem Třemešná, Damašek 37, PSČ 793 82. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 stránka 5 / 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________     ___________________ 

Zbyšek Pecháček       Filip Pašas  

starosta       místostarosta 


